Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Дворец детского (юношеского) творчества»

№ 5 от 26.01.2023

П Р О Т О К О Л

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

Председатель: А.В. Монина, заместитель директора

Секретарь: Е.Ю. Мошева, методист

Присутствовало: 34 человек

ТЕМА: «Реализация краевого проекта «Персонифицированное дополнительное

образование» в 2023 году.

ЦЕЛЬ: Организация в МАУ ДО ДДЮТ работы по внедрению инновационного краевого

проекта «Персонифицированное дополнительное образование»

ВРЕМЕННАЯ ПРОБЛЕМНАЯ ГРУППА

ПО ПОДГОТОВКЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА:

Е.Ю. Мошева - методист. Жданова Е.Ю. – методист, Н.В. Мухутдинова – ПДО, И.В

Беляевских – ПДО,, Ю.М. Нечаева – ПДО,

ХОД ПЕАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

1. СЛУШАЛИ: А.В. Монину заместителя директора

О теме педагогического совета, о выборе группы по выработке решения педагогического совета

ПОСТАНОВИЛИ:

Работу педагогического совета начать, в проектную группу избрать следующих педагогических

работников: О.А Шарипову, заместителя директора, Жданову Е.Ю. А.В. Улицких – ПДО,

2. СЛУШАЛИ: Л.А. Малахову директора

Выступила с докладом об инновационном краевом проекте «Персонифицированное

финансирование дополнительное образование».

− Постановление администрации города Березники об утверждении положения

«Персонифицированное финансирование дополнительного образования в МО «город

Березники»

− Правовые и организационные моменты. Документы (заявление, договор, расписание,

журналы).

− Объемы работ, особенности ПФДО в 2023 году,

− Порядок работы педагогов. Распределение ответственности.
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять во внимание полученную информацию.

3. СЛУШАЛИ: Е.Ю. Мошеву методиста

Выступила с докладом «Организация работы по ПФДО на электронной платформе «ЭПОС.

Дополнительное образование»

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять во внимание полученную информацию.

4. СЛУШАЛИ: И.В. Беляевских

Выступила с докладом на тему «Презентация дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы «Культурный код»

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять во внимание полученную информацию.

5. СЛУШАЛИ: Н.В. Мухутдинову

Выступила с докладом на тему «Презентация дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы «Игра – это дело серьезное»

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять во внимание полученную информацию.

6. СЛУШАЛИ: Ю.М. Нечаеву

Выступила с докладом на тему «Презентация дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы «Путь к успеху»

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять во внимание полученную информацию.

7. СЛУШАЛИ: В.Н. Чёрную

Выступила с докладом на тему «Презентация дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы «Мы вместе»

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять во внимание полученную информацию.

8. СЛУШАЛИ: О.А. Шарипову, заместителя директора.

Зачитала проект решения педагогического совета

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять решение педагогического совета голосованием

«ЗА» - 34 человек

«ПРОТИВ» - 0 человек

РЕШЕНИЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

№ 5 от 26.01.2023

Для реализации инновационного краевого проекта «Персонифицированное финансирование

дополнительного образования» осуществить следующую работу:

1. Утвердить педагогическим советом программы социально-гуманитарной направленности.

ДООП «Культурный код», ДООП «Игра – это дело серьезное», ДООП «Путь к успеху»;

ДООП «Мы вместе».

2. Создать тарификационную комиссию

Л.А. Малахова – директор, А.В. Монина – заместитель директора, Е.Ю. Мошева Е.Ю. –

методист, И.В. Беляевских – ПДО, Н.В. Мухутдинова - ПДО

3. Педагогам дополнительного образования реализовать программу в объеме 12 учебных часов

в период от 01.03.2023 по 31.05.2023. и организовать оформление всех документов с

обучающимися по данной программе.

4. Методистам Е.Ю.Мошевой и Е.Ю. Ждановой организовать работу по зачислению

обучающихся по программе ПФДО в «ЭПОС. Дополнительное образование.» до 01.03.2023

согласно тарификации.

Председатель:                        А.В. Монина, заместитель директора

Секретарь:                                   Е.Ю. Мошева, методист

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-05-24T12:03:08+0500